
УКАЗ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

22 марта 2024 года №  112-уг

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 3 пункта 2 Порядка освобождения 
отдельных категорий граждан Российской Федерации от начисления 
пеней в случае несвоевременного и (или) неполного внесения платы 

за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленных 

жилищным законодательством Российской Федерации

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 25 декабря 2023 года 
№ 639-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в подпункт 3 пункта 2 Порядка освобождения отдельных 
категорий граждан Российской Федерации от начисления пеней в случае 
несвоевременного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и 
коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме, установленных жилищным законодательством 
Российской Федерации, утвержденного указом Губернатора Иркутской области 
от 4 сентября 2023 года № 274-уг, изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«3) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации 
или войска национальной гвардии Российской Федерации, в период 
мобилизации, в период действия военного положения, в военное время, 
при возникновении вооруженных конфликтов, при проведении 
контртеррористических операций, а также при использовании Вооруженных 
Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской 
Федерации за пределами территории Российской Федерации, -  на период 
действия указанного контракта;».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.И. Кобзев


